[image: image1.png]Camara Maniopal da Elincia Turistioa de Jio Rogue
(' Fua S50 Pau, 355 - Rend - CEP 18135-125 - Caa Postal 80 CEP 18130570

S Rocu - A Tema d Vinho & Bt po Neurezs

OFICIO VEREADOR N® 111872022
‘S0 Roque, 7 de abril de 2022.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

:
:
:
2
:
!

Em 2018, a ponte locaizada na rua Captuiina dos
‘Santos, no bairo do Pavio, na divisa entre os municipios de Sao Roque ¢
Ibiina, desabou, deixando os moradores locais com uma enorme dificuidade
de mobiidade na regido.

Para minimizar 0s problemas, uma ponte menor foi
colocada no local, entretanto, esta s permite a passagem de pedestres e
motos.

Assim, 0s moradores da localidade ainda enfrentam
problemas para circularem na drea, visto que um grande rajeto deve ser feito
para um veiculo consequir acessar o ponto do outro lado do rio, na rua
Captuiina.

Cabe ressaltar que os transtomos de mobiidade,
além dos prejuizos na qualidade de vida, também trazem danos econdmicos,
Visto que turistas ficas desestimulados a visitarem @ regido diante das
dificuldades de acesso ao bairo, o que vai na contramio com fato de S0
Roque ser uma estancia uristca.

Assim, diante do exposto, solicito a construgio de
‘uma nova ponte na Rua Capulina em sul 0 2 atual

Atenciosamente,

Para coriae documento ¢ cépia do orighal asdinado digaiments por ROGERIO JEAN DASLVA

ROGERIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)
Vereador

o
Excelentissimo Senhor .
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Esténcia Turistca de.
‘So Roque - SP

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 164/2023

São Roque, 23 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, reiterar Ofício Vereador 1119/2022 que solicita construção de uma nova ponte na Rua Capitulina dos Santos, bairro do Pavão.
Acontece que em 2018, a ponte que havia no local desabou, uma ponte menor e provisória foi colocada para minimizar os problemas, mas até o presente momento não foi substituída por uma definitiva. A atual não permite passagem de carros, apenas de motos e pedestres.

Assim, solicito a construção de uma nova ponte, a fim de evitar transtornos e melhorar as condições de deslocamento de munícipes e turistas na região.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:35 718/2023/AH
[image: image3.png]

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:35 718/2023/AH
[image: image2.png]mara AManéegial da Elincia Tarlstica de Jie Rogue

' Fua S0 P, 365 - Ji Rend - CEP 19126-125 - Cixa Postl 80 - CEP 18120670

"CNPMF- 50504 078000151 - Fone: (11) 4754 5444 Fax.(11) 754 5447

Site: wans camarasaoroaue p govbr | E-mai
e R A s o Vi « i pr Nerezs

Cut domaio e rgr st e o FOGEN0 JEM DA SLYAIETRRETH 0y 110422156

;
H
|
i1
£
g
2
]
i
H
|
|
3
H

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2023 - 09:35 718/2023/AH

1